132 Catálogo de productos ZIMM 2021
ELEVADORES DE HUSILLO Y REENVÍOS ANGULARES | EJES DE CONEXIÓN4
*A = aluminio, S = acero sinterizado, G = fundición gris
Acoplamiento estándar KUZ
Acoplamiento con ranura y pasador roscado
Tamaño D
A
buje reducido L L1 a f

Taladro d lado 1
Taladro d lado 2
Ejemplo de pedido:  KUZ-24-20/24
Acoplamiento estándar KUZ
Acoplamiento con ranura y pasador roscado
Errores de montaje admisibles Posibles errores de montaje (KUZ y KUZ-KK)
Tamaño A mm R mm ß Grado
KUZ-09 0,8 0,15 1,0°
KUZ-14 0,75 0,4 0,5°
KUZ-19 0,75 0,4 0,5°
KUZ-24 1,2 0,2 0,9°
KUZ-28 1,4 0,22 0,9°
KUZ-38 1,5 0,25 0,9°
KUZ-45 1,8 0,28 1,0°
KUZ-55 2 0,32 1,0°
KUZ-60 2,1 0,36 1,1°
KUZ-70 2,2 0,38 1,1°
KUZ-75 2,6 0,42 1,2°
KUZ-90 3 0,48 1,2°
Taladros estándar „d“ mm
KUZ-09: U,   8,   9
KUZ-14: U,   9,   11,   14
KUZ-19: U,   11,   14,   16,   19
KUZ-24: U,   11,   14,   16,   19,   19L,   20,   24
KUZ-28: U,   14,   16,   19,   20,   24,   25,   28
KUZ-38: U,   25,   28,   28L,   32,   38
KUZ-45: U,   25,   28,   32,   38,   42,   45
KUZ-55: U,   28A,   38A,   40A,   42A,   48,   55
KUZ-60: 38A,   40A,   60
KUZ-70: 40A,   65
U = no taladrado (KUZ-19 pre-taladrado Ø6,3 mm
L = acoplamiento largo
A = buje reducido
* Acoplamiento con pasador roscado, sin ranura.
Otros diámetros bajo pedido.